



Hjem > Promilleafgiftsfonden > 2014 > Økonomidatabase > Overførsel af regnskaber til ØDB og kvalitetskriterier

## Overførsel af regnskaber til ØDB og kvalitetskriterier

Overførsel af årsrapport til ØDB medfører, at vi udbetaler 410 kr. pr årsrapport, når en række krav er opfyldt og der Promilleafgiftsfonden for landbrug er udarbejdet Driftsgrensanalyse. Dog kan andre årsrapporter med fordel også overføres til ØDB.

ØDB (økonomidatabasen) bliver åbent for overførsel af 2014 årsrapporter den 23. januar 2015. Opsamling i ØDB er med udgangspunkt i den interne årsrapport, herunder de analyser, der er tilvalgt. Alle årsrapporter i plan 1 kan overføres – uafhængigt af produktionens størrelse og omfang. Således kan det være hensigtsmæssigt at overføre alle deltagere i et interessentskab eller selskab – selv om der ikke indgår nogen egentlig produktion i de enkelte deltagers regnskaber. Dette kan give mulighed for at få VFL til at udarbejde og returnere en koncernoversigt. Men jf. nedenfor betaler vi kun penge for – og stiller kun kvalitetskrav til - regnskaber, der indeholder mindst én godkendt driftsgrensanalyse (A2662).

En DLBR-rådgivningsvirksomhed får 410 kr. pr. årsrapport efter plan 1 for at indberette årsrapporten til statistiske formål. Det vil sige, at der skal være oprettet tilladelse til branchestatistik. Det er en forudsætning, at årsrapporten opfylder nedennævnte kvalitetskrav for at modtage de 410 kr.

Der ydes et forhøjet tilskud på i alt 1.000 kr. til bedrifter, der er økologiske, og som har svineproduktion eller salgsafgrødeproduktion (standardkolonne 5910). Der betales ikke et forhøjet tilskud til økologiske mælkeproducenter, selv om de har anvendt standardkolonne 5910 til salgafgrøder.

Krav	Bemærkninger
Endelig årsrapport skal være overført inden 15. august 2015	Årsrapporten skal være endelig. Det vil sige, at det ikke er tilstrækkeligt, at det er en foreløbig udgave. Årsrapporten skal være overført til ØDB inden den 15. august 2015.
Regnskabet skal indeholde mindst 1 'godkendt' driftsgrensanalyse	Analyse A2662 (driftsgrensanalyse) skal være aktiv og anvendt på driftsgrene. Mindst en af driftsgrensanalyserne skal være 'godkendt'. Det vil sige, at der ikke må være kontroludfald, som har medført, at analysen ikke er godkendt til benchmarking-formål. Kontrolstatus vil blive meddelt i forbindelse med overførsel til ødb.
Relevante oplysninger til produktionsgrundlag skal være udfyldt	Produktionsomfang til VFL-statistik skal, som hidtil, være udfyldt. Dette er først og fremmest arealanvendelse, antal årsdyr (årskøer, årssøer, minktæver etc.) og antal producerede enheder (slagtesvin, slagtekyllinger etc.).
Ved bedrifter med animalsk produktion skal der være foretaget afstemning af grovfoder- og kornudbytter i forhold til opfodring og salg	Udbytte i marken skal stemme i forhold til beholdning primo, beholdning ultimo, opfodret mængde og salg. Udbyttet i marken angives i den mængde, som kan opfodres eller sælges. Dvs. at intern omsætning skal være afstemt.
Afstemning af fravænnede grise og smågrise	Den interne omsætning af smågrise skal være udfyldt. Antal fravænnede grise (ref.nr. 320219) og antal smågrise (ref.nr. 320220) Overførselsvægt skal være angivet Gns. vægt solgte smågrise (ref.nr. 320221) Gns. vægt købte smågrise (ref.nr. 320260) og gns. vægt overførte smågrise (ref.nr. 320261)
Ved malkekvægsbedrifter skal EK-mælk være beregnet i Ø90	For en andel bedrifter i Ø90 er mælkeindtægten registreret med en anden produktionsgrenskode end den supplerende oplysning for fedtprocenten (ref. nr. 320120) og proteinprocenten (ref. nr. 320121). Dette medfører, at EK-mælk ikke kan beregnes i Ø90
Driftsform konventionel eller økologi skal være udfyldt	Driftsform (ref. nr. 320067) konventionel eller økologi skal være udfyldt
Malkesystem og race skal være udfyldt for malkekvægsbedrifter	De supplerende oplysninger Malkesystem (ref. nr. 320101) og Race (ref. nr. 320100) skal være udfyldt
Fordeling af indtægter og omkostninger i driftsgrensanalysen	Dette skal generelt følge vejledningen hertil. Herunder at ejerflønning og forrentning af bundet kapital skal være medtaget

Der betales maksimalt til 25 % af det antal årsrapporter, som den enkelte kreds **overfører** til Økonomidatabasen (ØDB). Dog vil der, hvis nogle kredse indberetter færre årsrapporter, ske en forhøjelse af betalingen til de øvrige kredse. Der kan kun udbetales for overførsel af en bedrift én gang, uafhængigt af hvor mange driftsgrensanalyser, der er lavet.

### Tilladelser

Der findes tre tilladelsesformer, som kunden skal have taget stilling til:

- 1. Statistik.
- Bedrifter vil blive anvendt på anonym basis i forbindelse med diverse økonomiske analyser på landsniveau samt lokale analyser. Bedriftens data vil kun blive præsenteret ved at indgå i grupper af bedrifter.
- 2. Benchmarking
- Bedrifter bliver anvendt til Ø90-benchmarking. For at kunne trække en benchmarking på en bedrift, skal bedriften have afgivet tilladelse til benchmarking. Bedriften data vil kun blive præsenteret ved gennemsnitsberegninger, bortset fra de tilfælde, hvor det er kundens bedrift, der benchmarkes.
- 3. Business Check/individuel præsentation.
- Bedriften har afgivet tilladelse til at måtte indgå i Business Check publikationer og BC-regneark på individuelt niveau – men anonymt. Privatøkonomiske og finansielle forhold indgår ikke.

### Kontrol

Kontrol af de enkelte driftsgrene sker via Ø90-kontroller og fordelingskontroller. I forbindelse med overførsel til ØDB af regnskabet vil der via et pop-up vindue komme en meddelelse om, hvilke kontroller der er udfald på, og om de enkelte driftsgrene er godkendt eller har kontroludfald, der gør, at driftsgrenen ikke kan godkendes.

Bemærk at fra 2014-regnskaber er det muligt at holde en driftsgren ude, samtidig med at andre driftsgrene er godkendt.

### Information

Af hensyn til kvaliteten og en rationel arbejdsgang er det væsentligt, at man forholder sig til kontroludfald i forbindelse med overførsel til ØDB. Udover ovennævnte pop-up vindue ved overførslen, vil den ansvarlige for Benchmarking modtage en oversigt over overførte driftsgrene hver 14. dag. Oversigten vil indeholde udskrift af samtlige overførte bedrifter fra rådgivervirksomheden pr. standardkolonne – herunder hvilken kontrolstatus, driftsgrenene har fået.